
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA GORGOTA 
PRIMAR 

DIS POZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Gorgota, 

judeţul Prahova în şedinţa ordinară 

Primarul comunei Gorgota, judetul Prahova; 
În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1), lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr. 57 din 5 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

DISPUNE: 

Art. 1. - Consiliul Local al comunei Gorgota, judeţul Prahova este convocat în ziua 
de joi, 08.06.2023, orele 16.30 în şedinţă ordinară, care se va desfăşura la sediul 
Primăriei Comunei Gorgota, satul Gorgota, judeţul Prahova; 

Art. 2. - Proiectul privind ordinea de zi este conform anexei care face parte 
integranta din prezenta dispozitie; 

Art. 3. - Prezenta dispozitie se comunica, prin grija 
comunei, în termenul prevazut de lege, Prefectului judeţului 
cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de 
www.primariagorgota.ro. 

secretarului general al 
Prahova şi se aduce la 
internet la adresa: 

PRIMAR, 
Ionuţ- Nicolae Dumitru 

Gorgota, 
Nr. 61/31.05.2023 
Red/Dact A.D./3ex. 

Contrasemnează pentru legalitate, 
în temeiul art. 243 alin. (1). fit. a) din 

O.U.C. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
SECRETAR GENERAL, 

Anca Dănilă 



ROMÂNIA 
____ JUDEŢUL PRAHOVA 

COMUNA GORGOTA 
PRIMAR 

ANEXĂ 

la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr. 61/31.05.2023 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Gorgota, 

judeţul Prahova în şedinţa ordinara 

PROIECT 
privind ordinea de zi a şedinţei ordinare din data de 08.06.2023 

1. Aprobarea procesului verbal al şedinţei extraordinare de îndată din data de 15.05.2023; 
2.Proiect de hotărâre privind aderarea si includerea Comunei Gorgota la noul Parteneriat, 
respectiv Parteneriatul GAL Cricov-Provi,ta-Prahova constituit prin Asociaţia GAL Cricov
Provi,ta-Prahova pentru accesarea măsurii LEADER, sub-măsurii 19.1- ,,Sprijin pregatitor': 
inclusiv pentru elaborarea, depunerea şi implementarea Strategiei de Dezvoltare Locală 
aferentă perioadei de programare 2023-2027; 
Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul 
Prahova; 
3.Proiect de hotărâre privind aprobarea Memoriului Justificativ si a indicatorilor tehnico 
economici ai obiectivului de investitii "Achiziţie autoutilitară bascu/abilă 3,5 T În cadrul 

Serviciului Public de Gospodărire Comunală din comuna Gorgota, judeţul Prahova". 

Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul 
Prahova; 
4. Proiect de hotărâre privind implementarea proiectului "Achiziţie autoutilitară 
bascu/abilă 3,5 T în cadrul Serviciului Public de Gospodărire Comunală din comuna 

Gorgota, judeţul Prahova"; 

iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul 
Prahova; 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contractării unui împrumut în valoare de 
1.500.000 lei, în conformitate cu prevederile art. 1 din Ordonan,ta de urgenţă a Guvernului 
nr. 24/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare destinate acordării unor împrumuturi 
din Trezoreria Statului. 
Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul 
Prahova; 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea opera,tiunilor aferente semnării creditului 
bancar şi împuternicirea persoanelor autorizate să ducă la îndeplinire aceste opera,tiuni. 
Iniţiator şi raportor - d-l Ionuţ-Nicolae Dumitru, primarul comunei Gorgota, judeţul 
Prahova; 
7. Diverse. 

PRIMAR, 
Ionuţ- Nicolae Dumitru 

Contrasemnează pentru legalitate, 
în temeiul art. 243 alin. {1}. fit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
SECRETAR GENERAL, 

Anca Dănilă 




